LVII Podle vašeho sdělení zakazují Řekové kleštěncům zabíjet vaše zvířata a dokonce tvrdí, že kdo by požil něco ze zvířat jimi zabitých, dopustil

affirmant. Sed nobis valde absonum est et adhuc frivolum sonat, quod dicitur. Porro quia ratiocinationem ista dicentium non audivimus,^{kk} nihil interim de assertionem ipsorum nondum plene cognita decernere diffinitive valemus. Unum tamen scimus, quoniam, si eunuchi praecepta Dei custodierint, ad regnum caeleste percipiendum nihil eis obesse membrorum poterit detruncatio, cum secundum apostolum in resurrectione omnes occurramus in virum perfectum, et per prophetam Dominus, si eius mandata observaverint, eunuchis nonnulla laeta promittat. Siquidem et ille eunuchus Aethiops a sancto Luca evangelista pro virtute et integritate vir appellatur, dum dicit: „Et ecce vir Aethiops eunuchus potens Candacis reginae.“

Cf. E 4, 13

Cf. Is 56,
4-5

A 8, 27

LVIII Utrum velato an non velato capite mulier in ecclesia stare debeat, apostolus docet: „Mulier orans aut prophetans non velato capite deturpat caput suum; unum est enim ac si decalvetur. Nam si non velatur mulier, et tondeatur. Si vero turpe est mulieri tonderi aut decalvari, velet caput suum;“ et iterum: „Ideo, inquit, „debet mulier velamen habere super caput propter angelos,“ id est sacerdotes; et rursus ait: „Vos ipsi iudicate, decet mulierem non velatam orare Deum? Nec ipsa natura docet vos, quod vir quidem si comam nutriat, ignominia est illi; mulier vero si comam nutriat, gloria est illi, quoniam capilli pro velamine ei dati sunt.“

1 C 11,
13-15

LIX Quod de femoralibus sciscitamine, supervacuum esse putamus; nos enim non exteriorem cultum vestiarum, sed interioris homini mores in vobis mutari desideramus, nec quid

G 3, 27

^{kk} audivimus Deū: audimus P.

by se těžkého hříchu. Nám se to však zdá nemístné a nadto, co se tu praví, zní bláhově. Neslyšeli jsme ovšem důvody těch, kdo to říkají, a proto nemůžeme zatím rozhodnout s konečnou platností o tomto jejich mínění, které nám není plně známo. Jedno však víme, že zachovávají-li křesťané příkázání boží, nemůže být zmrzačení údu žádnou překážkou jejich přijetí do království nebeského, zvláště když podle apoštola při vzkříšení z mrtvých všichni vospějí v dokonalého muže, a Pán slibuje křesťanům skrze proroka některé útěšné věci, budou-li bedlivě plnit jeho příkázání. Vždyť i onen křesťanec Ethiope je pro svou ctuost a bezúhonnost od evangelisty Lukáše nazván mužem, když o něm praví: *Ahle, muž Ethiope, křesťanec, mocný dvořan královny Kandaké.*

LVIII Zda má být žena v kostele přítomna s hlavou zahalenou či obnaženou, učí apoštol: *Žena, která se modlí nebo prorokuje s hlavou nepřikrytou, hanobí svou hlavu, neboť je to totéž, jako by si hlavu oholila. Nezakrývá-li si tedy žena hlavu, ať se dá také ostříhat. Je-li však hanba pro ženu dát se ostříhat nebo oholit, ať si zakrývá hlavu. A dále praví: Proto má mít žena na hlavě závoj kvůli andělům, tj. kněžím. A potom ještě dodává: Sami posudte: Sluší se, aby se žena modlíla k Bohu bez závoje? A neučí nás příroda sama, že nechá-li si muž růst dlouhé vlasy, je mu to k necti, ale pěstí-li si žena vlasy, je to pro ni okrasou, neboť vlasy jsou jí dány místo závoje.*

LIX Váš dotaz stran kalhot se nám zdá zbytečný. My si totiž přejeme, aby se u vás změnila nikoli zevní úprava vašich šatů, nýbrž mravy vnitřního člověka, a pátráme ne po tom, čím se

si quisquam quandocumque carnibus vesci affectat, multo magis edere carnes oportet.

LXX Consulendum decernitis, utrum presbyterum uxorem habentem debeatis sustentare et honorare, an a vobis proicere. In quo respondemus, quoniam, licet ipse valde reprehensibilis sit,^{rr} vos tamen Deum convenit imitari, „qui solem suum“, ut evangelium testatur, „oriri facit super bonos et malos et pluit super iustos et iniustos“. Deicere vero eum a vobis ideo non debetis, quoniam nec Iudam Dominus, cum esset mendax discipulus, de numero apostolorum deiecit. Verum de presbyteris, qualescumque sint, vobis, qui laici estis, nec iudicandum est nec de vita ipsorum quippiam investigandum, sed episcoporum iudicio, quicquid est, per omnia reservandum.

LXXI Sciscitantibus vobis, si a sacerdote, qui sive comprehensus est in adulterio sive de hoc sola fama respersus est, debeatis communionem suscipere necne, respondemus: Non potest aliquis, quantumcumque pollutus sit, sacramenta divina polluere, quae purgatoria cunctarum remedia contagionum existunt, nec potest solis radius per cloacas et latrinas transiens aliquid exinde contaminationis attrahere. Proinde, qualiscumque sacerdos sit, quae sancta sunt coinquinare non potest; idcirco ab eo, usque quo episcoporum iudicio reprobetur, communicatio percipienda est, quoniam mali bona ministrando se tantummodo laedunt et cerea fax accensa sibi quidem detrimentum praestat, aliis vero lucem in tenebris administrat et, unde aliis commodum exhibet, inde sibi dispendium praebet. Sumite igitur intrepide ab omni sacerdote Christi mysteria,

LXX Chcete vědět, zda máte ženatého kněze vydržovat a mít v úctě, či máte-li ho zahmat od sebe. Na to odpovídáme, že třebas si zaslouží velkého pokárání, sluší se, abyste napodobili Pána, který *dává vycházet slunci svému*, jak svědčí evangelium, *na zlé i na dobré a sesílá déšť na spravedlivé i nespravedlivé*. Zapudit ho od sebe nesmíte proto, že ani Pán nevyloučil Jidáše z počtu apoštolů, ač to byl učeník lživý. Vy však, kteří jste lidé světští, nemáte soudit kněze, aťsi jakékoli, ani nic z jejich života vyšetřovat, ale ať se naskytne cokoli, má to být vesměs vyhrazeno soudu biskupskému.